
číslo smlouvy SMB: 5420140534/11
číslo smlouvy BKOM: 20000062

DODATEK Č. 11

k příkazní smlouvě o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a
s investiční činností statutárního města Brna (dále jen „Příkazní smlouva“),

který dále uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřely tyto smluvní strany:

Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Komerční banka, a.s.,
č. účtu: 111158222/0800, 111131222/0800, 111211222/0800, 111246222/0800, 111422222/0800,
43-5316610297/0100, 43-3259720297/0100
k podpisu pověřen na základě usnesení přijatého Radou města Brna na schůzi č. R9/041 konané dne
12. 7. 2023:
Ing. Bc. Pavel Pospíšek, vedoucí Odboru dopravy Magistrátu města Brna

ve věcech běžného plnění smlouvy je oprávněn jednat zejména:
Ing. Bc. Pavel Pospíšek, vedoucí Odboru dopravy Magistrátu města Brna

dále jen „Příkazce“

a

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno

kterou zastupuje:
Ing. David Grund, předseda představenstva
JUDr. Michal Marek, místopředseda představenstva

ve věcech běžného plnění smlouvy jsou oprávněni jednat zejména:

dále jen „Příkazník“

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany se dohodly na úpravě výše odměn za provádění některých činností.

1.2. Smluvní strany se dále dohodly na zařazení nové činnosti „Servis servisních montážních
cyklostanic“ mezi činnosti prováděné na základě této smlouvy.



   
 

Stránka 2 z 3 
 

1.3. Smluvní strany se dohodly na zařazení nových činností "Zajištění role provozovatele základní 
služby“ a „Zajištění role správce a provozovatele informačního systému základní služby“ 
vyplývajících ze zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi činnosti prováděné na základě této smlouvy, neboť dle rozhodnutí Národního 
úřadu pro kybernetickou bezpečnost se Příkazník stal správcem a provozovatelem základní 
služby a informačního systému základní služby. 
 

1.4. S ohledem na výše uvedené uzavírají smluvní strany tento dodatek k Příkazní smlouvě. 
 
 
2. Aktualizace příloh Příkazní smlouvy 

 
2.1. Dosavadní přílohy č. 6, 10, 16 a 17 Příkazní smlouvy se nahrazují novým zněním příloh č. 6, 10, 

16 a 17, které jsou přílohami tohoto dodatku. 
 
 

3. Přechodné ustanovení k hrazení odměny v roce 2023 
 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že u činností, u kterých je tímto dodatkem upravována paušální výše 
odměny, bude vystavena první následující faktura v takové výše, aby následující fakturace již 
mohla probíhat podle pravidel uvedených v Příkazní smlouvě, tj. 1/12 ze sjednané roční odměny 
měsíčně. To neplatí pro činnost „Servis servisních montážních cyklostanic“, která bude 
fakturována jako 1/12 ze sjednané roční odměny měsíčně. 
 
 

4. Závěrečná ustanovení 
 

4.1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě strany obdrží elektronický 
originál. 
 

4.2. Tento dodatek podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohody, že tento dodatek k Příkazní smlouvě 
zašle správci registru smluv k uveřejnění Příkazce s tím, že smluvní strany výslovně prohlašují, 
že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou obchodním tajemstvím žádné ze smluvních stran a že 
žádné skutečnosti nebrání uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 
 

4.3. Statutární město Brno i společnost Brněnské komunikace a.s. jsou při nakládání s veřejnými 
prostředky povinni dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění (zejména § 9 odst. 2 tohoto zákona). 
 

4.4. Tento dodatek je uzavřen okamžikem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti nabývá 
jeho uveřejněním v registru smluv, s výjimkou zařazení nové činnosti „Servis servisních 
montážních cyklostanic“ mezi činnosti prováděné na základě Příkazní smlouvy; tato změna 
nabývá účinnosti až prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po nabytí účinnosti tohoto 
dodatku, případně prvním dnem měsíce, pokud v tento den tento dodatek nabude účinnosti. 
 

4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
− Příloha č. 6 – Odtahy vozidel 
− Příloha č. 10 – Správa některých technických zařízení 
− Příloha č. 16 – Ceník 
− Příloha č. 17 – Zajištění kybernetické bezpečnosti systémů v majetku statutárního města Brna 

a ve správě společnosti Brněnské komunikace a.s. 
 
 
 



   
 

Stránka 3 z 3 
 

4. Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
 
4.1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Brna na schůzi č. R9/041 konané  

dne 12. 7. 2023.
 
Za Příkazce 
 
 
 
 

___________________ 
Ing. Bc. Pavel Pospíšek 
vedoucí Odboru dopravy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Za Příkazníka 
 
 
 
 

___________________ 
Ing. David Grund 

předseda představenstva 
 
 
 
 
 

___________________ 
JUDr. Michal Marek 

místopředseda představenstva 
 
 

 



PŘÍLOHA Č. 6 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 1 z 5 
 

 

ODTAHY VOZIDEL 

 
1. Úvod 

 
1.1. Tato Agenda zahrnuje provádění odtahů vozidel na základě zákona č. 361/2000 Sb., o silničním 

provozu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), činnosti související s prováděním těchto odtahů, odstraňování vraků 
z pozemních komunikací a činnosti s tím související.  
 
 

2. Obsah Agendy 
 

2.1. Odtahy vozidel podle zákona o silničním provozu 
 
2.1.1. Odtah vozidel na odstavné parkoviště na pokyn strážníka Městské policie Brno 

a strážníka Policie České republiky. 
 
 

2.2. Činnosti související s odtahy vozidel podle zákona o silničním provozu 
 

2.2.1. Zdokumentování provedení odtahu, popřípadě zajištění jiných důkazních prostředků 
pro případné vymáhání nákladů na provedení odtahu. 
 

2.2.2. Zajištění vložení registračních značek odtažených vozidel do webové aplikace sloužící 
k vyhledávání informací, zda a kam bylo vozidlo odtaženo. Webová aplikace je 
umístěna na adrese: https://www.bkom.cz/parkovani.  
 

2.2.3. Zajištění služeb odstavného parkoviště. Zejména přejímka vozidla na parkovišti, 
střežení vozidla, výdej vozidla, administrativní úkony spojené s vydáním vozidla jeho 
provozovateli. 
 

2.2.4. Zajištění vybírání úhrady nákladů na odtahy vozidel a na služby odstavného parkoviště. 
K tomuto účelu Příkazník vyhotovuje doklady jménem Příkazce na svůj účet, provádí 
odvod vybraných prostředků na účet Příkazce a měsíčně předává Příkazci přehled 
vyhotovených dokladů. 
 

2.2.5. Zajištění vymáhání pohledávek na náhradě nákladů na provedení odtahů vozidel a na 
služby odstavného parkoviště. Tím se rozumí zejména evidence pohledávek, zajištění 
lustrace vozidel skrze Odbor dopravy Magistrátu města Brna, veškerá komunikace 
s provozovateli vozidel týkající se odtažených vozidel, zasílání předžalobních výzev, 
zajištění soudního vymáhání neuhrazených pohledávek prostřednictvím advokáta 
včetně hrazení odměny advokáta za zastupování a předávání soupisů stavu 
pohledávek k 30. 6. a  k 31.12. příslušného roku statutárnímu města Brnu (v rozsahu 
identifikace dlužníka, částka aktuálního dluhu k datu 30.6. a 31.12. příslušného roku, 
datum vzniku pohledávky, datum splatnosti pohledávky) za účelem odsouhlasení, 
k doložení příloh inventurních soupisů a k výpočtu opravných položek k 31.12. 
aktuálního roku. Pravidelná lustrace (může být i prostřednictvím advokáta), zda není 
vůči dlužníkovi zahájeno insolvenční řízení, bezodkladné informování Příkazce o 
zahájení insolvenčního řízení a předání podkladů a poskytnutí součinnosti potřebné pro 
přihlášení pohledávky do insolvenčního řízení. Příslušné plné moci pro zastupování 
v soudním řízení vystaví Příkazce bez zbytečného odkladu na výzvu Příkazníka. Soudní 
poplatek uhradí Příkazce bezodkladně na výzvu Příkazníka. Příkazník je povinen zajistit 



PŘÍLOHA Č. 6 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 2 z 5 
 

v pravidelných intervalech doručení pravomocných rozsudků a jiných podstatných 
dokumentů Příkazci. Případné rozhodnutí, které Příkazci ukládá povinnost (např. 
k náhradě nákladů řízení protistrany), proti kterému nejde podat opravný prostředek, 
nebo proti které nebude podáván opravný prostředek, doručí Příkazník Příkazci 
neprodleně, aby Příkazce mohl splnit povinnost z rozhodnutí vyplývající. Přiznaná 
náhrada nákladů na zaplacený soudní poplatek a na právní zastoupení je příjmem 
Příkazce; Příkazník ji bez zbytečného odkladu převede na účet Příkazce.  
 

2.2.6. Pakliže bude mít Příkazník za to, že vymáhání vzniklých pohledávek nemusí být např. 
pro poměry dlužníka pro Příkazce ekonomicky výhodné, udělí Příkazce na žádost 
Příkazníka pokyn o dalším vymáhání či nevymáhání pohledávky. 

  
 
2.3. Odtahy vozidel podle § 19b zákona o pozemních komunikacích 

 
2.3.1. Odtah vozidel podle ustanovení § 19b zákona o pozemních komunikacích a jeho 

preferované navrácení na místo, pokud jsou pro to splněny zákonné podmínky. 
Příkazce se zavazuje poskytnout odpovídající součinnost, tedy zejména metodicky 
působit na městské části jakožto navrhovatele dočasného zákazu nebo omezení stání 
nebo zastavení vozidel, pro plnění příslušných povinností městských částí, a to vždy na 
podnět Příkazníka a po vzájemném projednání.   

 
 

2.4. Činnosti související s odtahy vozidel podle zákona o pozemních komunikacích 
 
2.4.1. Zdokumentování provedení odtahu, popřípadě zajištění jiných důkazních prostředků 

pro vymáhání nákladů na provedení odtahu či pro provolení prodeje vozidla ve veřejné 
dražbě. 
 

2.4.2. Zajištění vložení registračních značek odtažených vozidel do webové aplikace sloužící 
k vyhledávání informací, zda a kam bylo vozidlo odtaženo. Webová aplikace je 
umístěna na adrese: https://www.bkom.cz/parkovani. 
 

2.4.3. Zajištění služeb odstavného parkoviště pro případy, kdy není možné vozidlo ihned vrátit 
na místo, odkud bylo odtaženo. Zejména přejímka vozidla na parkovišti, střežení 
vozidla, výdej vozidla, administrativní úkony spojené s vydáním vozidla jeho 
provozovateli. 
 

2.4.4. Zajištění vybírání úhrady nákladů na odtahy vozidel a na služby odstavného parkoviště. 
K tomuto účelu Příkazník vyhotovuje doklady jménem Příkazce na svůj účet, provádí 
odvod vybraných prostředků na účet Příkazce a měsíčně předává Příkazci přehled 
vyhotovených dokladů. 

 
2.4.5. Zajištění vymáhání pohledávek na náhradě nákladů na provedení odtahů vozidel, na 

služby odstavného parkoviště, řešení případné insolvence, a to obdobným způsobem 
jako v článku 2 odst. 2.2 bod 2.2.5. včetně ustanovení ohledně předávání pohledávek 
statutárnímu městu Brnu. 
 

2.4.6. Podání návrhu na povolení prodeje vozidla ve veřejné dražbě a zastupování Příkazce 
v tomto správním řízení a v řízeních o opravných prostředcích podaných proti 
rozhodnutím v tomto správním řízení vydaným. 
 

2.4.7. Příkazník zabezpečí součinnost při zajištění dražby a s tím souvisejících úkonů. 
 



PŘÍLOHA Č. 6 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 3 z 5 
 

2.4.8. Zajištění případného vymáhání nákladů na prodej vozidla ve veřejné dražbě, případně 
na předání vozidla provozovateli zařízení ke sběru výkupu, zpracování, využívání nebo 
odstraňování autovraků, řešení insolvence, a to obdobným způsobem jako v článku 2 
odst. 2.2 bod 2.2.4. 
 

2.4.9. Pakliže bude mít Příkazník za to, že vymáhání vzniklých pohledávek nemusí být např. 
pro poměry dlužníka pro Příkazce ekonomicky výhodné, udělí Příkazce na žádost 
Příkazníka pokyn o dalším vymáhání či nevymáhání pohledávky. 

 
2.5. Zdokumentování provedení odtahu, popřípadě zajištění jiných důkazních prostředků 
 
 
2.6. Společná ustanovení k předávání evidencí týkajících se odtahů 
  

2.6.1. Předávání evidence nevymahatelných pohledávek. Příkazník je povinen vždy 
čtvrtletně (tj. za období leden až březen, duben až červen, červenec až září, říjen až 
prosinec) podávat informace na určenou e-mailovou adresu o nevymahatelných 
pohledávkách vzniklých v souvislosti s odtahy vozidel dle zákona o pozemních 
komunikacích a zákona o silničním provozu. Informace o nevymahatelných 
pohledávkách vzniklých v souvislosti s odtahy vozidel dle zákona o pozemních 
komunikací a dle zákona o silničním provozu bude sloužit k evidenci příkazce.  
 

2.6.2. Předávání evidence o stavu vymáhaných pohledávek. Příkazník je povinen vždy k 
30.6. a k 31.12. příslušného kalendářního roku podávat informace na určenou e-
mailovou adresu o počtu vymáhaných pohledávek vzniklých v souvislosti s odtahy 
vozidel dle zákona o pozemních komunikacích a zákona o silničním provozu. Informace 
o počtu vymáhaných pohledávek vzniklých v souvislosti s odtahy vozidel dle zákona 
o pozemních komunikací a zákona o silničním provozu bude sloužit k evidenci příkazce.  
 

2.6.3. Předávání evidence o stavu provedených odtahů. Příkazník je povinen vždy do 10 
dne každého kalendářního měsíce za měsíc předcházející podávat informace na 
určenou e-mailovou adresu o stavu provedených odtahů vozidel dle zákona 
o pozemních komunikacích a zákona o silničním provozu. Informace bude obsahovat: 
kód odtahu, RZ vozidla, Cena celkem, datum odtažení, důvod odtahu. Informace 
o počtu vymáhaných pohledávek vzniklých v souvislosti s odtahy vozidel dle zákona 
o pozemních komunikací a zákona o silničním provozu bude sloužit k evidenci příkazce.  
 
 

2.7. Odstraňování vraků 
 
2.7.1. Průběžná vyhledávací činnost. 

 
2.7.2. Podání návrhu na uložení povinnosti provozovateli vraku odstaveného na místní 

komunikaci odstranit a odstavit tento vrak mimo pozemní komunikaci, podání návrhu 
na uložení povinnosti provozovateli vraku odstraněného postupem podle § 19b odst. 1 
zákona o pozemních komunikací, aby tento vrak vyzvednul a odstavil jej mimo pozemní 
komunikací, a zastupování Příkazce v těchto správních řízeních a v řízeních o 
opravných prostředcích podaných proti rozhodnutím v těchto správních řízeních 
vydaným. 
 

2.7.3. Předání vraku provozovateli zařízení ke sběru, výkupu, zpracování, využívání nebo 
odstraňování autovraků, po marném uplynutí 2 měsíců od pravomocného uložení 
povinnosti v řízeních podle článku 2 odst. 2.2 bod. 2.2.5. Oznámení o tomto předání 
Magistrátu města Brna, za účelem zápisu zániku vozidla v registru silničních vozidel. 
 



PŘÍLOHA Č. 6 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 4 z 5 
 

2.7.4. Zajištění případného vymáhání nákladů na předání vozidla provozovateli zařízení ke 
sběru výkupu, zpracování, využívání nebo odstraňování autovraků, řešení případné 
insolvence, a to obdobným způsobem jako v článku 2 odst. 2.2 bod 2.2.5. 
 

2.7.5. Pakliže bude mít Příkazník za to, že vymáhání vzniklých pohledávek nemusí být např. 
pro poměry dlužníka pro Příkazce ekonomicky výhodné, udělí Příkazce na žádost 
Příkazníka pokyn o dalším vymáhání či nevymáhání pohledávky. 
 
 

2.8. Odtahy vozidel podle § 19d a §19e zákona o pozemních komunikací 
 
2.8.1. Průběžná vyhodnocovací činnost příkazníka na základě přijatých podnětů (případně 

fotodokumentace aj.). V případě, že se vozidlo nachází na komunikaci spadající pod 
správu příkazníka, zjištění údajů o silničním vozidle a jeho provozovateli, včetně 
vyžádání si potřebných údajů pro ověření podezření na odstavení vozidla v rozporu 
s § 19 odst. 2 písm. h) zákona o pozemních komunikacích, požádání silničního 
správního úřadu o ohledání vozidla a případné účasti a součinnosti na tomto ohledání. 
Příkazce se zavazuje poskytnout informace ohledně rozporu s § 19 odst. 2 písm. h) 
zákona o pozemních komunikacích do 3 pracovních dnů ode dne odeslání žádosti 
o poskytnutí dané informace.  
 

2.8.2. Zaslání výzvy provozovateli silničního vozidla, které je v rozporu s § 19 odst. 2 písm. h) 
zákona o pozemních komunikacích odstaveno na pozemní komunikaci, aby odstranil 
důvod, pro který nesmí být provozováno na pozemních komunikacích, nebo vozidlo 
odstranil a odstavil mimo pozemní komunikaci. 
 

2.8.3. Po opětovné kontrole, zda po uplynutí zákonné lhůty nebylo vozidlo odstraněno, 
případně odstraněn důvod, pro který nesmí být provozováno na pozemních 
komunikacích, tj. Příkazce na žádost Příkazníka sdělí informace ohledně rozporu s § 19 
odst. 2 písm. h) zákona o pozemních komunikacích do 3 pracovních dnů ode dne 
odeslání žádosti o poskytnutí dané informace. Odtah a uskladnění vozidla na 
odstavném parkovišti zajištěném podle článku 2 odst. 2.4 bodu 2.4.3. Oznámení 
provozovateli vozidla místa, kde je vozidlo možno vyzvednout, a způsob jeho 
vyzvednutí. 
 

2.8.4. Další činnosti nezbytné pro realizaci ustanovení § 19d zákona o pozemních 
komunikacích (zejm. vybírání úhrady za odtah, administrace spojená s vydáním 
vozidla, podání návrhu na povolení prodeje vozidla ve veřejné dražbě, předání vozidla 
neprodaného ve veřejné dražbě provozovateli zařízení ke sběru, výkupu, zpracování, 
využívání nebo odstraňování autovraků a informování příslušného obecního úřadu 
o tomto úkonu, vymáhání veškerých pohledávek) obdobně podle článku 2 odst. 2.4. 

 
2.8.5. Je-li v registru zapsán zánik vozidla, použití ustanovení § 19b až 19d zákona 

o pozemních komunikacích (a obdobně příslušných ustanovení této smlouvy) vůči jeho 
vlastníkovi. 

 
 

3. Způsob provádění činností 
 

3.1. Činnosti náležející do této Agendy budou prováděny samostatně přímo na základě této smlouvy, 
tj. bez nutného předchozího objednání požadované činnosti. 
 

 
4. Způsob předávání výsledků činností 

 



PŘÍLOHA Č. 6 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 5 z 5 
 

4.1. Příkazník předá výsledek jednotlivých činností zařazených do jednotlivých kategorií tak, že bude 
Příkazce informovat o důležitých skutečnostech, které vyvstanou při provádění jednotlivých 
činností. Jinak má Příkazce za to, že Příkazník náležitě provádí veškeré potřebné činnosti. 
 

 
5. Odměna za provádění činností 

 
5.1. Odměna za provádění činností náležících do této Agendy, včetně způsobu jejího určení, je 

uvedena v ceníku, který je přílohou příkazní smlouvy. 
 

 
6. Zvláštní fakturační podmínky 
 

6.1. Příkazník je oprávněn vystavit jednotlivé faktury za prováděné činnosti zařazené do této přílohy 
vždy do 10. dne v měsíci následujícím po kalendářním měsíci, za který má být faktura vystavena. 
Fakturovanou částkou bude vždy 1/12 z celkové sjednané roční odměny vyjma činností 
spadajících pod bod 2.8., u kterých bude vystavena faktura vždy za provedení těchto činností 
v předchozím kalendářním měsíci. Fakturu vystaví vždy do 10. dne kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, za který má být faktura vystavena. 

 
6.2. Faktury budou obsahovat zejména označení Agendy a uvedení kategorie, do které spadají 

fakturované činnosti (např. Odtahy vozidel, Odstraňování vraků, 01/2020). 



PŘÍLOHA Č. 10 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 1 z 3 
 

 

SPRÁVA NĚKTERÝCH TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

 

 
1. Úvod 
1.1. Tato Agenda zahrnuje komplexní zajištění správy a údržby Městského kamerového dohlížecího 

systému provozovaného Městskou policií Brno, včetně správy a údržby Centrálního dohledového 
pracoviště, a správu a údržbu dalších technických zařízení v této příloze specifikovaných. 
 
 

2. Obsah Agendy 
 

2.1. Správa a údržba Městského kamerového dohlížecího systému 
 
2.1.1. Správa a zajištění fungování kamerového systému včetně komunikačních tras. 

 
2.1.2. Údržba, pravidelné revize a oprav kamer. 

 
2.1.3. Pojištění spravovaného majetku statutárního města Brna. 

 
2.1.4. Úhrada nákladů spojených s umístěním kamerových bodů a optických a jiných 

technických zařízení, úhrada energie k napájení kamer. 
 

2.1.5. Zajištění funkčnosti Centrálního dohledového pracoviště v budově Příkazníka 
(Renneská tř. 787/1, Brno) pro účely jeho provozování Městskou policií Brno, včetně 
zajištění datového a radiového propojení se systémem Městské policie Brno. 
 

2.1.6. Zajištění střednědobého plánu rozvoje kamerového systému dle požadavků Městské 
policie Brno a za součinnosti složek integrovaného záchranného systému, Příkazce, 
úřadů městských částí a dalších institucí, a s tím i zajištění integrace a modernizace 
kamerových systémů a postupného sjednocení technické platformy všech kamerových 
systémů. 

 

2.1.7. Zpracovávání projektů k žádostem o datace v oblasti prevence kriminality společně 
s Městskou policií Brno a Příkazcem. 
 

2.1.8. Zajištění využití technologií systému dopravního monitoringu pro potřeby 
bezpečnostních složek - IZS. 

 
2.2. Dětská dopravní hřiště (DDH), dopravní výchova – BESIP 

 
2.2.1.  Smluvní strany se dohodly na postupném ukončování této činnosti a to tak, že jednotlivé 

části této činnosti budou končit v návaznosti na konec smluv, které má Příkazník 
uzavřeny se svými subdodavateli. Konec jednotlivých činností bude končit následovně: 

 a. činnosti uvedené ve smlouvě č. 18000010 budou ukončeny 31.12.2021; 
 b. činnosti uvedené ve smlouvě č. 18000011 budou ukončeny 31.12.2021 
 c. činnosti uvedené ve smlouvě č. 18000156 budou ukončeny 31.3.2022; 
 d. činnosti uvedené ve smlouvě č. 18000157 budou ukončeny 4.4.2022; 
 e. činnosti uvedené ve smlouvě č. 18000159 budou ukončeny 6.4.2022; 
 f. činnosti uvedené ve smlouvě č. 20000135 budou ukončeny 16.3.2024 či okamžikem 

ukončení plnění dle uvedené smlouvy v důsledku dosažení maximální hodnoty plnění 
dle uvedené smlouvy, a to dle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 

  .  
 



PŘÍLOHA Č. 10 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 2 z 3 
 

2.2.2.  Příkazce prohlašuje, že je seznámen s obsahem výše uvedených smluv a tedy ví, které 
činnosti na něj přejdou z jednotlivých smluv ve výše uvedených termínech. 

 
2.3. Správa a údržba kamerového systému pro monitorování vjezdu do zón s dopravním 

omezením v centrální části Brna 
 

2.3.1. Správa a zajištění fungování kamerového systému včetně komunikačních tras. 
 
2.3.2. Údržba, pravidelné revize a oprav kamer. 
 
2.3.3. Pojištění spravovaného majetku statutárního města Brna. 
 
2.3.4. Úhrada nákladů spojených s umístěním kamerových bodů a optických a jiných technických 

zařízení, úhrada energie k napájení kamer. 
 

2.3.5. Úhrada nákladů za datové přenosy LTE z modemů do SOBD. 
 
2.4. Servis servisních montážních cyklostanic 

 
2.4.1. Pravidelná kontrola všech servisních montážních cyklostanic (2x měsíčně v měsících 

duben až říjen, 1x měsíčně v měsících listopad až březen). 
 

2.4.2. Oprava zjištěné závady na místě či při potřebě dodání náhradního dílu bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 7 pracovních dnů. 
 

2.4.3. Pravidelné preventivní promazání všech mechanických součástí cyklostanic v intervalu 1x 
za 3 měsíce. 
 

2.4.4. Preventivní výměna těsnění v hlavě šlahounku, 2x ročně  
 

2.4.5. Čištění cyklostanic, 1x měsíčně (neobsahuje odstraňování následků vandalismu – graffiti 
apod.) 
 

2.4.6.  Doplňování nářadí do cyklostanic podle potřeby. 
 
 
 
3. Způsob provádění činností 

 
3.1. Činnosti náležející do této Agendy budou prováděny samostatně přímo na základě této smlouvy, 

tj. bez nutného předchozího objednání požadované činnosti. 
 

 
4. Způsob předávání výsledků činností 

 
4.1. Příkazník předá výsledek jednotlivých činností zařazených do jednotlivých kategorií tak, že bude 

Příkazce informovat o důležitých skutečnostech, které vyvstanou při provádění jednotlivých 
činností. Jinak má Příkazce za to, že Příkazník náležitě provádí veškeré potřebné činnosti. 
 

 
5. Odměna za provádění činností 

 
5.1. Odměna za provádění činností náležících do této Agendy, včetně způsobu jejího určení, je 

uvedena v ceníku, který je přílohou příkazní smlouvy 
 



PŘÍLOHA Č. 10 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 3 z 3 
 

 
6. Zvláštní fakturační podmínky 

 
6.1. Příkazník je oprávněn vystavit fakturu za provádění činností zařazených do kategorií „Správa a 

údržba Městského kamerového dohlížecího systému“, „Správa a údržba kamerového systému 
pro monitorování vjezdu do zón s dopravním omezením v centrální části Brna“ a „Servis 
servisních montážních cyklostanic“ vždy do 10. dne v měsíci následujícím po kalendářním měsíci, 
za který má být faktura vystavena. Fakturovanou částkou bude vždy 1/12 z celkové sjednané 
roční odměny. 
 

6.2. Příkazník je oprávněn vystavit fakturu za provádění činností zařazených do kategorie „Správa a 
údržba Dětských dopravních hřišť (DDH), dopravní výchova – BESIP“ vždy po provedení 
uceleného souboru činností. 

 
6.3. Faktury budou obsahovat zejména označení Agendy, do které spadají fakturované činnosti (např. 

Správa některých technických zařízení, Správa a údržba Městského kamerového dohlížecího 
systému, 01/2020). 
 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 1 z 23 
 

 

CENÍK 

 

Obsah 
 

1. Ceník činností přílohy č. 1 – Správa pozemních komunikací ..................................................... 2 

2. Ceník činností přílohy č. 2 – Oprava, údržba a rekonstrukce komunikací ................................. 2 

3. Ceník činností přílohy č. 3 – Centrální řízení dopravy .............................................................. 11 

4. Ceník činností přílohy č. 4 – Údržba dopravního značení a SSZ ............................................. 12 

5. Ceník činností přílohy č. 5 – Městský parkovací systém .......................................................... 14 

6. Ceník činností přílohy č. 6 – Odtahy vozidel ............................................................................ 15 

7. Ceník činností přílohy č. 7 – Průzkumné a projektové práce ................................................... 16 

8. Ceník činností přílohy č. 8 – Rozvoj dopravní telematiky – příprava ....................................... 17 

9. Ceník činností přílohy č. 9 – Rozvoj Městského kamerového dohledového systému.............. 17 

10. Ceník činností přílohy č. 10 – Správa některých technických zařízení .................................... 18 

11. Ceník činností přílohy č. 11 – Provoz podchodu pod stanicí Brno hlavní nádraží ................... 19 

12. Ceník činností přílohy č. 12 – Majetkoprávní vypořádání ......................................................... 20 

13. Ceník činností přílohy č. 13 – Právní služby ............................................................................. 20 

14. Ceník činností přílohy č. 14 – Veřejné zakázky ........................................................................ 20 

15. Ceník činností přílohy č. 15 – Geodetické práce ...................................................................... 21 

17. Ceník činností přílohy č. 17 – Zajištění kybernetické bezpečnosti systémů v majetku statutárního 

města Brna a ve správě společnosti Brněnské komunikace a.s. ...................................................... 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 2 z 23 
 

 

1. Ceník činností přílohy č. 1 – Správa pozemních komunikací 

 

Kategorie činností ORG 
Způsob 
určení 

odměny 
Sazba podle způsobu určení odměny  

Evidence 
komunikačního 

majetku 
(Pasport a GIS na 

MK) 

6292 
paušální 
sazba 

 13 500 000,- Kč / rok včetně DPH 

 

Správní činnost 6087 
paušální 
sazba 

31.020.000,- Kč včetně DPH 
 

Měření hluku  6097 
paušální 
sazba 

+ přefakturace 

660.000,-Kč / rok včetně DPH 
+ přefakturace činností provedených 

poddodavatelem, do výše položky rozpočtu 
schválené pro tuto činnost  

Odstraňování 
nepovolených 

reklam 
6332 

paušální 
sazba (práce 

technika) 
+ 

jednotková 
sazba 

(jednotlivé 
činnosti) 

600.000,-Kč / rok včetně DPH 
+ 

Přefakturace nebo ceník RTS, do výše 
položky rozpočtu schválené pro tuto činnost  

Nájmy a výpůjčky 
komunikačního 

majetku 
--- 

hodinová 
sazba 

500,- Kč bez DPH/ hod 

 

 

2. Ceník činností přílohy č. 2 – Oprava, údržba a rekonstrukce komunikací 

 

Kategorie činností ORG Způsob určení odměny 
Sazba podle způsobu 

určení odměny  

Technická příprava 

– dle bodů 2.1.1., 

2.1.2., 2.1.4 

6093 

6460 

případně jiný 

ORG sdělený 

Příkazcem 

podle druhu 

objednávaného 

plnění 

Hodinová sazba 

sazebník UNIKA 

+ ostatní práce 

v sazebníku nedefinované 

700,- Kč bez DPH / hod 

subkategorie 

2.1.3. 

Majetkoprávní 

příprava 

6093 

6460 

6314 

případně jiný 

ORG sdělený 

Příkazcem 

hodinová sazba 700,- Kč bez DPH/ hod 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 3 z 23 
 

podle druhu 

objednávaného 

plnění 

Projektová 

dokumentace 

6285 

6461 případně 

jiný ORG 

sdělený 

Příkazcem 

podle druhu 

objednávaného 

plnění 

Přefakturace nebo hodinová 

sazba  

800,- Kč bez DPH / hod 

 

Provádění opravy 

nebo stavební a 

běžné údržby, 

rekonstrukce 

pozemní 

komunikace 

6314 

6315 

případně jiný 

ORG sdělený 

Příkazcem 

podle druhu 

objednávaného 

plnění 

Přefakturace nebo jednotková 

a hodinová sazba 

Přefakturace, ceník prací 

nebo ceník RTS do výše 

rozpočtu SMB 

 

subkategorie 2.3.2.    

Odstraňování 

nepovolených 

skládek 

6095 Jednotková a hodinová sazba 

Ceník prací uvedený níže 

pod tabulkou do výše 

rozpočtu SMB 

 

subkategorie 2.3.2.    

Letní údržba 
6099 Jednotková a hodinová sazba 

Ceník prací uvedený níže 

pod tabulkou do výše 

rozpočtu SMB 

subkategorie 2.3.2.    

Údržba mostů 
6103 

Přefakturace nebo jednotková 

a hodinová sazba 

Přefakturace, ceník prací 

nebo ceník RTS do výše 

rozpočtu SMB 

subkategorie 2.3.2.    

Odvodnění 

komunikací 

6104 
Přefakturace nebo jednotková 

a hodinová sazba 

Přefakturace, ceník prací 

nebo ceník RTS do výše 

rozpočtu SMB 

subkategorie 2.3.2.    

Dopravní značení – 

mobilní uzávěry 

silnice 

6106 
Přefakturace nebo jednotková 

a hodinová sazba 

Přefakturace, ceník prací 

nebo ceník RTS do výše 

rozpočtu SMB 

subkategorie 2.3.2.    

Odstraňování 

graffiti 

6221 
Přefakturace nebo jednotková 

a hodinová sazba 

Přefakturace, ceník prací 

nebo ceník RTS do výše 

rozpočtu SMB 

subkategorie 2.3.2.    

Doplňková údržba 

silnic ve vlastnictví 

ČR správce ŘSD 

/ČR a ve vlastnictví 

7540 
Přefakturace nebo jednotková 

a hodinová sazba 

Přefakturace, ceník prací 

nebo ceník RTS do výše 

rozpočtu SMB 

 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 4 z 23 
 

Jmk správce SÚS/ 

JmK 

BOZP během 

přípravy staveb 

6093 

6460 

případně jiný 

ORG sdělený 

Příkazcem 

podle druhu 

objednávaného 

plnění 

Dle skutečného počtu hodin 

vykázaných na tvorbě Plánu 

BOZP při přípravě staveb 

v hodinové sazbě 

600,- Kč bez DPH / hod 

6093 

6460 

případně jiný 

ORG sdělený 

Příkazcem 

podle druhu 

objednávaného 

plnění 

Účast na výrobních výborech, 

prohlídkách staveb v rámci 

přípravy staveb v hodinové 

sazbě 

600,- Kč bez DPH / hod 

BOZP při realizaci 

staveb 

6093 

6460 

případně jiný 

ORG sdělený 

Příkazcem 

podle druhu 

objednávaného 

plnění 

V % z objemu provedených 

prací v příslušném roce 
1,1% 

TDI v realizační fázi 

6093 

6460 

případně jiný 

ORG sdělený 

Příkazcem 

podle druhu 

objednávaného 

plnění 

v % z nákladů akce 

u staveb do 20 mil. Kč/rok 
- 3,5%, 
u staveb nad 20 mil. Kč/rok 
– 2,45% 
z objemu provedených 
prací bez DPH 
v příslušném roce, max. 
však z výše 
rozpočtovaných nákladů 
schválených v rozpočtu 
SMB. 

Příprava oprav a 

rekonstrukce 

komunikací 

ORG sdělený 
Příkazcem 
podle druhu 

objednávaného 
plnění 

Dle schváleného rozpočtu 
SMB pro rekonstrukce 
komunikací + schváleného 
plánu oprav 

sazebník UNIKA 

+ ostatní práce 

v sazebníku nedefinované 

 700,- Kč bez DPH / hod 

Realizace 

rekonstrukce 

komunikací 

ORG sdělený 

Příkazcem 

podle druhu 

objednávaného 

plnění 

v % z nákladů akce 

Korespondující se schváleným 

rozpočtem SMB 

u staveb do 20 mil. Kč/rok 
- 3,5%, 
u staveb nad 20 mil. Kč/rok 
– 2,45% 
z objemu provedených 
prací bez DPH 
v příslušném roce, max. 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 5 z 23 
 

však z výše 
rozpočtovaných nákladů 
schválených v rozpočtu 
SMB. 

Zimní údržba 6100 jednotková a hodinová sazba 
ceník prací – viz níže pod 
tabulkou – do výše 
rozpočtu SMB 

 

Ceník opravy nebo stavební a běžné údržby pozemní komunikace v cenách bez DPH: 

 

1. Výkon dispečera 450,00 Kč/hod. 
   1.1 výkon technika  450,00 Kč/hod. 
2. Pohotovost technika domácí 110,00 Kč/hod. 
3. Výkon dělníka 350,00 Kč/hod. 
4. Pohotovost dělníka domácí  88,00 Kč/hod. 
5. Výkon mechanizmů 
 kropička 903,00 Kč/hod. 
 zametadlo 903,00 Kč/hod. 
 technologické vozidlo 420,00 Kč/hod. 
 MB 856,00 Kč/hod. 
6. Pohotovost mechanizmů 
  kropička 157,00Kč/hod. 
 zametadlo 157,00 Kč/hod. 
 technologické vozidlo 95,00 Kč/hod. 
 MB 147,50 Kč/hod. 
7. Odstranění živičného krytu frézováním vč. vodorovné dopravy sutě   
    a poplatků za skládku 
 tl. 40 mm 318,00 Kč/m2 

 50 mm 382,00 Kč/m2 

 60 mm 411,50 Kč/m2 

 70 mm 471,50 Kč/m2 

 80 mm 515,00 Kč/m2 

   7.1 očištění vozovky po odfrézování 18,00 Kč/m2 

8. Vyspravení výtluků 
   8.1 oprava výtluků – provizorní (bez materiálu)      2 771,00  Kč/t 
   8.2 oprava výtluků – do vybouraného (bez materiálu) 8 344,00  Kč/t 
 
9. Velkoplošné opravy vozovek AC 
   9.1 včetně frézování, pokládky, ošetření spár, dopravy sutě a poplatků za skládku: 
    * do 500 m2: tl. 40 mm 794,00 Kč/m2 
 50 mm 859,00 Kč/m2 
 60 mm 1 034,00 Kč/m2 
 70 mm 1 150,50 Kč/m2 
 80 mm 1 261,50 Kč/m2 
 90 mm 1 375,00 Kč/m2 
 100 mm 1 487,00 Kč/m2 
    * do 1000 m2: tl. 40 mm 754,50 Kč/m2 
 50 mm 856,00 Kč/m2 
 60 mm 985,50 Kč/m2 
 70 mm 1 095,00 Kč/m2 
 80 mm 1 201,00 Kč/m2 
 90 mm 1 307,50 Kč/m2 
 100 mm 1 417,00 Kč/m2 
 
    * nad 1000 m2: tl. 40 mm 719,00 Kč/m2 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 6 z 23 
 

 50 mm 815,00 Kč/m2 
 60 mm 922,00 Kč/m2 
 70 mm 1 046,00 Kč/m2 
 80 mm 1 147,50 Kč/m2 
 90 mm 1 249,50 Kč/m2 
 100 mm 1 351,00 Kč/m2 
   9.2 beton asfaltový 
    * do 500 m2: tl. 40 mm 445,00 Kč/m2 
 50 mm 472,50 Kč/m2 
 60 mm 583,00 Kč/m2 
 70 mm 619,00 Kč/m2 
 80 mm 694,00 Kč/m2 
 90 mm 754,00 Kč/m2 

 
    * do 1000 m2: tl. 40 mm 425,00 Kč/m2 
 50 mm 449,00 Kč/m2 
 60 mm 517,50 Kč/m2 
 70 mm 601,00 Kč/m2 
 80 mm 657,50 Kč/m2 
 90 mm 717,50 Kč/m2 
 
    * nad 1000 m2: tl. 40 mm 405,00 Kč/m2 
 50 mm 429,00 Kč/m2 
 60 mm 531,00 Kč/m2 
 70 mm 574,00 Kč/m2 
 80 mm 631,00 Kč/m2 
 90 mm 686,00 Kč/m2 
10. Celoplošné opravy zastávek MHD-AC vč. odstranění podkladových vrstev, 
       vod. dopravy a poplatků za skládku 
 tl. 150 mm (10cm ACP, 5cm ACO) 2 681,00 Kč/m2 
  200 mm (10cm ACP, 5cm ACL, 5cm ACO) 3 573,50  Kč/m2 

 
11.   Odstranění živičných podkladů s vodorovnou dopravou a poplatky 
 do tl. 50 mm 188,50 Kč/m2 
 100 mm 350,50 Kč/m2 
 150 mm 613,00 Kč/m2 
 200 mm 836,50 Kč/m2 
 250 mm 1 059,50 Kč/m2 
 300 mm 1 315,00 Kč/m2 
12. Řezání živičného krytu 
 do tl.  50 mm 129,00 Kč/m 
 50-100 mm  197,50 Kč/m 
 100-150 mm 391,50 Kč/m 
13. Tlaková vysprávka 6 474,00 Kč/t 
14. Rozebrání dlažeb 
   14.1 z betonových dlaždic 28,50 Kč/m2 
   14.2 z kamenných dlaždic 29,50 Kč/m2 
   14.3 z velké kostky 31,50 Kč/m2 
   14.4 z drobné kostky 20,00 Kč/m2 
   14.5 z mozaiky 16,50 Kč/m2 
   14.6 z lomového kamene 22,00 Kč/m2 
   14.7 ze zámkové dlažby 60 mm 34,50 Kč/m2 

   14.8                                    ze zámkové dlažby 80 mm                                  42,00 Kč/m2   

15. Vytrhání chodníkového obrubníku  
   15.1 betonového stojatého 51,50 Kč/m 
   15.2 betonového ležatého 86,50 Kč/m 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 7 z 23 
 

   15.3 kamenného krajního 52,50 Kč/m 
   15.4 kamenného peron 86,50 Kč/m 
   15.5 obrub záhonových 31,50 Kč/m 
   15.6 vodícího proužku (bílý pásek)  30,50 Kč/m 
   15.7 obruby z dlažebních kostek 57,00 Kč/m 
   15.8 skládání vyb. hmot – paletizace    819,50 Kč/t 
   15.9 obrub parkových                                                   43,00 Kč/m 
   15.10 vytrhání obrub ze zámkové dlažby tl. 80 mm             57,00 Kč/m 
   15.11                                     vytrhání zastávkových obrub KASEL                       346,50 Kč/m  
16. Očištění 

   16.1 betonových dlaždic 23,00 Kč/m2 

   16.2 kamenných dlaždic 23,00 Kč/m2 

   16.3 velké kostky 17,00 Kč/m2 

   16.4 drobné kostky 18,00 Kč/m2 

   16.5 mozaiky 53,50 Kč/m2 

   16.6 betonového obrubníku 16,00 Kč/m 
   16.7 kamenného obrubníku 16,00 Kč/m 
   16.8 záhonových obrub 16,00 Kč/m 
   16.9 vodícího proužku (bílý pásek)  12,00 Kč/m 
   16.10 zámkové dlažby 28,50 Kč/m2 

17. Kladení dlažby 
   17.1 z betonových dlaždic  98,00 Kč/m2 
   17.2 z kamenných dlaždic  98,00 Kč/m2 
   17.3 z velkých kostek 156,50 Kč/m2 
   17.4 z drobné kostky 164,00 Kč/m2 
   17.5 z mozaiky 234,00 Kč/m2 

   17.6 zámkové dlažby 286,50 Kč/m2 

   17.7 zámkové dlažby do cementové malty 562,00 Kč/m2 
 18. Osazení chodníkového obrubníku 
   18.1 kamen. lež. s boč. opěrou z betonu Peron 271,00 Kč/m 
   18.2 kamen. stoj. s boč. opěrou z betonu krajník 220,50 Kč/m 
   18.3 beton. lež. s boč. opěrou z betonu 259,50 Kč/m 
   18.4 beton. stoj. s boč. opěrou z betonu 206,00 Kč/m 
   18.5 záhon. obrub. s boč. opěrou z betonu 151,00 Kč/m 
   18.6 vodícího proužku š. 250 mm 112,50 Kč/m 
   18.7 vodícího proužku š. 500 mm 202,50 Kč/m 
   18.8 obruby z DK (jednořádek) s op. z betonu 146,00 Kč/m 
   18.9 obruby z DK (jednořádek) bez opěry 114,50 Kč/m 
   18.10 bet. obruby parkové s opěrkou 184,00 Kč/m 
   18.11 obruby ze zámkové dlažby s opěrou 112,50 Kč/m 
   18.12 obruby ze zámkové dlažby bez opěry 87,00 Kč/m 
   18.13                                    Pokládka zastávkových obrub KASEL                        1 013,00 Kč/m 
19. Podklad ze štěrkopísku 
   19.1 tl. 40 mm 52,00 Kč/m2 
   19.2 50 mm 60,00 Kč/m2 
   19.3 60 mm 69,50 Kč/m2 
   19.4 70 mm 80,00 Kč/m2 
   19.5 80 mm 91,50 Kč/m2 
   19.6 90 mm 101,00 Kč/m2 
   19.7 100 mm 110,00 Kč/m2 
   19.8 150 mm 175,50 Kč/m2 
20. Zřízení zemních krajnic z hornin 

   20.1 se zhutněním 220,00 Kč/m3 

   20.2 bez zhutnění 123,00 Kč/m3 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 8 z 23 
 

21. Podklad ze štěrkodrti 

   21.1 tl. 50 mm 69,00 Kč/m2 

   21.2 60 mm 79,00 Kč/m2 

   21.3 70 mm 90,50 Kč/m2 

   21.4 80 mm 98,00 Kč/m2 

   21.5 90 mm 107,00 Kč/m2 

   21.6 100 mm 129,00 Kč/m2 

   21.7 150 mm 184,00 Kč/m2 

22. Podklad z recyklátu v tl. do 100 mm 173,00 Kč/m2 
   22.1            za dalších 50mm                                                                86,50 Kč/m2 

   22.2 Úprava pláně se zhutněním 17,50 Kč/m2 
23. Podklad nebo lože pod dlažbu 

   23.1 tl. 30 - 60 mm 262,00 Kč/m2 

   23.2 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky: 

 z cementové malty 48,50 Kč/m2 

 z kameniva těženého 15,00 Kč/m2 

   23.3 Lože pod obrubníky 3 284,50 Kč/m3 

24. Podklad z prostého betonu 
   24.1 tl.  80 mm 289,00 Kč/m2 
   24.2 100 mm 346,50 Kč/m2 
   24.3 150 mm 506,00 Kč/m2 

 
25. Vodorovná doprava do 10 km 
   25.1 betonová dlažba (0,138 t) 91,50 Kč/m2 
   25.2 kamenná dlažba (0,240 t) 151,00 Kč/m2 
   25.3 beton. obrub. (0,120 t) 106,50 Kč/m 
   25.4 kamen. obrub. (0,230 t) 152,50 Kč/m 
   25.5 drobná kostka (0,200 t) 131,00 Kč/m2 
   25.6 velká kostka (0,417 t) 272,00 Kč/m2 
   25.7 záhon. obruba (0,030 t) 26,50 Kč/m 
   25.8 suť z demolic vozovky 127,00 Kč/t 
   25.9 zámková dlažba (0,140 t) 60 mm 103,00 Kč/m2 

    25.10                            beton. obrubník parkový (0,07t)                       61,50 Kč/m 
   25.11                            mozaika (0,120 t)                                         92,50 Kč/m2 

   25.12                          zámková dlažba (0,200 t) 80 mm                      125,00 Kč/m2 

26. Nakládání na dopravní prostředky 
   26.1 sutě 115,50 Kč/t 
   26.2 vybouraných hmot 550,50 Kč/t 
27. Výkop rýhy do š. 600 mm s vodorovným přemístěním, uložením   
       a poplatkem 
   27.1 horn.  3 1 246,00 Kč/m3 
   27.2 4 1 845,00 Kč/m3 
   27.3 5 2 534,50 Kč/m3 
28. Odkopávky pro spodní stavbu silnic s vodorovným přesunem, uložením   
       a poplatkem 
   28.1 horn.  3 1 046,00 Kč/m3 

   28.2 4 1 090,00 Kč/m3 

   28.3 5 1 574,50 Kč/m3 

29. Odstranění podkladů z betonu prostého s vodor. dopravou a poplatkem 
   29.1 tl. do 100 mm 729,50 Kč/m2 
   29.2 vybourání betonu za každých 50 mm       365,00 Kč/m2 
30. Bourání betonu prostého v odkopávkách s vodor. přemístěním a poplatkem 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 9 z 23 
 

   5 110,00 Kč/m3 

31. Rozprostření a urovnání zeminy v rovině 
   31.1 tl. 100 mm 24,50 Kč/m2 
   31.2 150 mm 32,50 Kč/m2 
   31.3 200 mm 47,00 Kč/m2 
   31.4 250 mm 63,00 Kč/m2 
   31.5 300 mm 75,50 Kč/m2 
32. Zábradlí 
   32.1 montáž bez dodání 370,50 Kč/m 
   32.2 oprava 339,50 Kč/m 
   32.3 likvidace 274,00 Kč/m 
   32.4 nátěr vč. očištění 126,00 Kč/m2 
   32.5 2x nátěr vč. očištění (barva RAL 7026)  363,00 Kč/m2 
   32.6 jízda tech. vozidla 25,30 Kč/km 
33. Svodidla 
   33.1 osazení a montáž 491,50 Kč/m 
   33.2 oprava, rovnání 404,00 Kč/m 
   33.3  likvidace 334,00 Kč/m 
   33.4  strojní mytí 17,00 Kč/m 
   33.5  jízda tech. vozidla  25,30 Kč/km 
 
34. Nástavce na svodidla 
   34.1 montáž 105,00 Kč/ks 
   34.2 rovnání 36,00 Kč/ks 
   34.3 demontáž 66,50 Kč/ks 
   34.4 strojní mytí 13,50 Kč/ks 
   34.5 jízda tech. vozidla  25,30 Kč/km 
35. Směrové sloupky 
   35.1 osazení                                                                           95,50 Kč/ks 
   35.2 vyrovnání 23,00 Kč/ks 
   35.3 strojní mytí 28,50 Kč/ks 
   35.4 jízda tech. vozidla 25,30 Kč/km 
36. Travní porosty 
   36.1 sekání trávy strojní 3,00 Kč/m2 

   36.2 sekání trávy strojní pod svodidly 3,60 Kč/m2 

   36.3 parní likvidátor plevele 6,00 Kč/m2 

37. Příkopy-čištění 
   37.1 nezpevněných při šířce dna do 400 mm 135,50 Kč/m 
   37.2 nezpevněných při šířce dna přes 400 mm                    160,50 Kč/m 
   37.3 zpevněných při šířce dna do 400 mm 93,50 Kč/m 
   37.4 zpevněných při šířce dna přes 400 mm 123,00 Kč/m 
   37.5 strojním frézováním 13,50 Kč/m 
38. Krajnice – odstranění nánosu 
   38.1 tl.  do 100 mm 21,00 Kč/m2 
   38.2  do 200 mm 42,50 Kč/m2 
39. Zámečnické práce 
      (výroba a opravy poklopů, roštů, drobné opravy)                                                  404,00 Kč/hod 
40. Sadovnictví 
      (ořez křoví, úprava zel. ploch, odvoz divokých skládek vč. mechan.)                   404,00 Kč/hod 
41. Hloubení nezapažených jam s vodor. přemístěním výkopku do 10km   
      s uložením na skládku (bez poplatku) 576,00 Kč/m3 
42. Vodorovná doprava suti do 40 km s naložením                                                 576,50 Kč/t 
43. Světelná označení (propadliny, vpusti, ...) 450,00 Kč/den 
   43.1 Stojánek 15,00 Kč/ks/den 
   43.2 Značka 25,00 Kč/ks/den 
   43.3 osazení, likvidace DZ                                                                                         135,00 Kč/ks 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 10 z 23 
 

44. Odstranění kaveren 464,50 Kč/hod. 
45. Spojovací postřik 20,50 Kč/m2 
46. Výplň spár 94,50 Kč/m 
47. Podklad z kameniva zpevn.cementem KZC 
47.1                                                             tl. 100 mm                                        280,50 Kč/m2 

47.2                                                             tl. 150 mm                                        420,00 Kč/m2 

47.3                                                             tl. 200 mm                                        549,00 Kč/m2 

48. Vpusti, šachty 
   48.1 čištění vpustí se skládkou *) 592,00 Kč/ks 
   48.2 odsávání vod 3 325,00 Kč/hod. 
   48.3 výšková úprava - vpusti, šachty 1 367,00 Kč/ks 
   48.4 výšková úprava – šoupat 755,00 Kč/ks 
   48.5 úprava ploch kolem vpustí, šachet,  
 šoupat v živič. krytu v ploše do 2 m2 1 326,00 Kč/m2 
   48.6 doplnění (výměna) mříží ul. vpustí typ "Brno" 1 745,00 Kč/ks 
   48.7 doplnění (výměna) mříží ul. vpustí typ "Košice" 2 758,00 Kč/ks 
   48.8 doplnění (výměna) šachtových poklopů 2 187,00 Kč/ks 
   48.9 oprava, údržba ul. vpustí                                                  32 079,00 Kč/ks 
   48.10                           čistění propustků                                                            426,00 Kč/bm 
 
 
*) Čištění uličních vpustí strojní (funkce sací a tlačná), naředění a odsátí obsahu šachty, zprůtočnění 
přípojky tlakovou vodou, očistění rámu a mříže, odvoz a uložení vyčerpaných kalů 
na stanovené úložiště. 
 
   49. Zásyp rýh se zhutněním – ruční                                                                            517,50 Kč/m3 

   50. Pokládka mlatové plochy tl. 10 cm (vč. materiálu)                                                429,50Kč/m2                       
   51. Materiál dle skutečnosti a skladových cen + 10% manipulační poplatek 
52. Doprava a mechanizace: 
Nákladní vozidlo (sklápěč do 12 t) 35,00 Kč/km 867,00 Kč/hod. 
Nákladní vozidlo (sklápěč do 15 t) 37,50 Kč/km 936,00 Kč/hod. 
Nákladní vozidlo (souprava) 40,00 Kč/km 1 005,50 Kč/hod. 
Tahač + návěs 50,00 Kč/km 1 359,10 Kč/hod. 
MB IVECO + HR 35,00 Kč/km 1 075,00 Kč/hod. 
Montážní plošiny 25,30 Kč/km   936,00 Kč/hod. 
Avia kontejner                                                      25,30 Kč/km                            627,50 Kč/hod 
Technologické vozidlo 
(Renault, Fiat,) 24,20 Kč/km 
Vozidla osobní a dodávková  20,50 Kč/km 
Nakladač Locust 861, 853, 903 738,00 Kč/hod 

Nakladač kolový (3m3)                                                                                     1 746,00 Kč/hod 

Traktor                                             889,00 Kč/hod 
Traktor. sekačka 934,00 Kč/hod. 
Fréza Wirtgen 500 3 025,00 Kč/hod. 
Fréza Wirtgen 1000 3 355,00 Kč/hod. 
Fréza Wirtgen 1200 3 355,00 Kč/hod. 
Vál vibrační HAMM HD 10, HD 12 903,50 Kč/hod. 
Vál ruční VVW 3402 608,00 Kč/hod. 
Vál tandemový Bomag 161 859,00 Kč/hod. 
Minirypadlo 846,00 Kč/hod. 
Kompresor 681,00 Kč/hod. 
Světelná rampa  (bez obsluhy) 163,00 Kč/hod. 
Štěpkovač  (bez obsluhy) 181,00 Kč/hod. 
Vibrační pěch  (bez obsluhy) 231,50 Kč/hod. 
Křovinořez  (bez obsluhy) 87,00 Kč/hod. 
Motorová pila  (bez obsluhy) 105,00 Kč/hod. 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 11 z 23 
 

Řezačka spár  (bez obsluhy) 178,00 Kč/hod. 
Elektrocentrála  (bez obsluhy) 207,00 Kč/hod. 
Unimog 33,00 Kč/km 778,00 Kč/hod. 
Zametadlo   37,50 Kč/km                   1 549,00 Kč/hod + skládka     
Chodníkové zametadlo                                              24,20 Kč/km                   1 155,00 Kč/hod + skládka 
Kropička                                               37,50 Kč/km              1 168,00 Kč/hod + vodné 
napouštění, vypouštění 99,00 Kč/15 min. 
kanálový čistič                                                      39,50 Kč/km                                    3 325,00 Kč/hod. 
parní likvidátor plevele  577,50 Kč/hod 
 
Zimní údržba 

Cena prací: 
 výkon dispečera 450,00 Kč/hod. 
 výkon dělníka 350,00 Kč/hod. 
 výkon technika 450,00 Kč/hod. 
 
   
 domácí pohotovost: technik 110,00 Kč/hod.
  dělník 88,00 Kč/hod. 
 výkon mechanizmů: sypač 1 204,50 Kč/hod.
  sypač pluhování 1 172,50 Kč/hod. 
 nakladač - nakl. zařízení 1 372,00 Kč/hod. 
 traktor 501,50 Kč/hod. 
 traktor pluhování 594,50 Kč/hod. 
 pohotovost mechanizmů: sypač 204,00 Kč/hod. 
 nakladač - nakl. zařízení 204,00 Kč/hod. 
 traktor 80,00 Kč/hod. 
 cena solanky 4,70 Kč/l 
 cena chloridu vápenatého                                                                     6,00 Kč/l 
 úklid před zimou         5 557,00 Kč/km 
 úklid po zimě 8 107,00 Kč/km 
 posypový materiál dle skutečnosti a skladových cen +10% manipulační poplatek 
 
 
Společné ustanovení k ceníku pro letní a zimní údržbu: 
V případě, že příkazník použije pro výkon své činnosti jiný subjekt, bude tato skutečnost uvedena na 
soupisu prací jako dodavatelská činnost k přefakturování. K ceně prací vyúčtované tímto subjektem 
bude připočtena hodnota 5%. 
 

 

3. Ceník činností přílohy č. 3 – Centrální řízení dopravy 

 

Kategorie činností 
ORG 

Způsob určení 

odměny 

Sazba podle způsobu určení 

odměny  

Centrální řízení dopravy - 

Provoz centrálního řízení 

dopravy a světelných 

signalizačních zařízení 

vyjma bodu 2.1.4.2.  

6094 paušální sazba 
23 831 000,- Kč / rok včetně 

DPH 

Bod 2.1.4.2. Správa a 

nastavení zařízení pro 
6467 paušální sazba 

 1.530.000,- Kč / rok včetně 

DPH 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 12 z 23 
 

sběr dopravních dat 

měřičů cyklobodů 

Subkategorie: 

Elektrická energie - pro 

světelná signalizační 

zařízení 

7540 
přefakturace 

skutečných nákladů 

přefakturace skutečných 

nákladů 

Provoz světelné 

signalizace 
6107 

přefakturace 

skutečných nákladů  

Přefakturace skutečných 

nákladů 

 

 

4. Ceník činností přílohy č. 4 – Údržba dopravního značení a SSZ 

 

Kategorie činností ORG 
Způsob určení 

odměny 
Sazba podle způsobu určení odměny 

Údržba (servis) 

dopravního značení a 

světelných 

signalizačních 

zařízení 

6092 

hodinová 

a jednotková 

sazba 

 ceník prací – viz níže pod tabulkou 

Stavební údržba 

dopravního značení a 

světelné signalizace 

6316 

 hodinová 

a jednotková 

sazba 

ceník prací – viz níže pod tabulkou 

 

Ceny prací (bez DPH): 

B1 Svislé dopravní značení (SDZ) 
Cena prací: 
 montáž DZ 177,00 Kč/ks 
 demontáž DZ 106,00 Kč/ks 
 demontáž SL 466,00 Kč/ks 
 výměna DZ 289,00 Kč/ks 
 oprava DZ 159,00 Kč/ks 
 oprava SL 193,00 Kč/ks 
 rovnání a oprava složitá DOM (vč. betonových svodidel) 760,00 Kč/ks 
 práce v hod. tarifu: 332,00 Kč/hod. 
     (betonování, svařování, výroba úchytů a konstrukcí, písmomalířské práce) 
 zakopání SL 940,00 Kč/ks 
 zakopání SL v LA 1395,00 Kč/ks 
 nátěr SL 166,00 Kč/ks 
 umývání DZ 85,00 Kč/ks 
 osazení velkoplošné DZ 719,00 Kč/m2 
 likvidace velkoplošné DZ 240,00 Kč/m2 
 osazení zrcadla 1463,00 Kč/ks 
 výměna zrcadla 1095,00 Kč/ks 
      seřízení zrcadla                                                                                   326,00 Kč/ks 
 půjčovné:  stojánek  15,00 Kč/ks/den 
 značka 25,00 Kč/ks/den 
       chemické čištění DZ (graffiti) 262,00 Kč/ks 
       focení DZ pro účely pasportizace                                                                   15,00 Kč/ks 
       opravy havárií AZS (automatické zádržné systémy)  dle ceníku RTS a URS                      



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 13 z 23 
 

Doprava je obsažena v ceníku. 
Materiál dle skutečnosti a skladových cen + 10% manipulační poplatek. 
Vysvětlivky: 
 DZ - dopravní značka  
 SL - sloupek 
 DOM - demontáž, oprava, montáž  
 LA  - litý asfalt 
 
B2 Vodorovné dopravní značení (VDZ) 
Cena prací: 
 plošné: obnova 228,00 Kč/m2 
  obnova s balotinou 233,00 Kč/m2 
 dělící čáry 12,5 cm: 
  obnova 14,00 Kč/bm 
  obnova s balotinou 16,00 Kč/bm 
  předznačení 2,00 Kč/bm 
 vodící čáry 25 cm: 
 obnova 32,00 Kč/bm 
 předznačení 2,50 Kč/bm 
 studený plast   
 plošné              716,00 Kč/m2 
 vodící 25 cm 157,00 Kč/bm 
 dělící 12,5 cm 78,00 Kč/bm 
 frézování starých nátěrů 177,00 Kč/m2 
 odstraňování VDZ z plastů 430,00 Kč/m2 
 šipky, nápisy:  plast 743,00 Kč/m2 
   jednosložková barva 229,00 Kč/m2 
              slepecké proužky na přechodu                     289,00 Kč/bm 
       vysoušení vozovky                                                                                                402,00 Kč/m2 
       ruční čištění vozovky před pokládkou VDZ  16,00 Kč/m2 

       strojní čištění vozovky před pokládkou VDZ chodník. zametadlem   1 155,00 Kč/hod  + popl. za 
skládku 
       chodníkové zametadlo přejezd                                                                                24,20 Kč/km 
 
B3 Světelná signalizace (SSZ) 
1. Dispečink SSZ 450,00 Kč/hod. 

    servis SSZ (mimopracovní doba + So, Ne) 450,00 Kč/hod. 

2. Periodické prohlídky řadičů v rozsahu stanoveném výrobcem 

     
 měsíční půlroční 
   SP-ER přechod 3 726,00 Kč/ks 1 205,00 Kč/ks 
   MS  křižovatky 3 726,00 Kč/ks 1 205,00 Kč/ks 

   C 800 V křižovatky 3 726,00 Kč/ks 1 205,00 Kč/ks 

   Cross 3 726,00 Kč/ks 1 205,00 Kč/ks 
3. Komplexní údržba křižovatek a zařízení 
    přechody 1 ks 8 879,00 Kč/měs. 
    Siemens 1 ks 2 892,00 Kč/měs.  
    ostatní křižovatky 1 ks           10 888,00 Kč/měs.   
 
Údržba obsahuje běžně prováděné práce: 

- kontrola slepecké akustické signalizace, 
- kontrola a drobné opravy chodeckých tlačítek, venkovní výstroje, 
- kontrola předepsaného provozního stavu, test, 
- kontrolní objížďky nařízené OD MMB, 
- kontrola a seřízení spínacích hodin (letní - zimní čas), 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 14 z 23 
 

- kontrola funkce řízení počítačem (povely z řídící ústředny – přenosové cesty – řadič), 
- výměny žárovek, včetně periodické výměny, 
- údržba a oprava telefonní sítě, 
- 1x měsíčně čistění návěstidel. 

 
Cena periodických prohlídek a komplexní údržby křižovatek bude opravována dle skutečných počtů 
typů zařízení v návaznosti na probíhající rekonstrukce. 
 
4.  Opravy SSZ po dopravních nehodách, vandalismu a haváriích 
     a  jiné  činnosti nespecifikované v ceníku……..…………dle ceníku RTS a URS – 16% 
 
5. Samostatná fakturace: 

- individuální požadavky změn OD MMB (např. úpravy datových modulů, úpravy podsestav, 
nátěry), 

- materiál dle skutečnosti a skladových cen + 10% manipulační příplatek 
v následujících cenách: 

práce v hodinovém tarifu 332,00 Kč/hod. 

- práce na kabelových trasách CŘD včetně dohlížení (izolační stavy koordinačních kabelů) 
- práce na přenosných zařízeních pomocí technologie GSM 
- práce spojené s povrchovou úpravou řadičů ztěžující plakátování 
- nově vzniklé práce spojené se systémem RIS – preference MHD 
- opravy chodeckých tlačítek desek plošných spojů, atp. 
- výměny vadných akustických zařízení pro nevidomé, údržba ovládacích prvků  

pro tato zařízení, např. výměna vadných přijímačů 

- práce spojené s kontrolní činností funkčnosti smyček, video detekce atp. 
- práce spojené s výměnami vadných telefonních přístrojů v řadičích.  
 
 
nátěry stožárů: základní 374,00 Kč/ks 

 výložník 699,00 Kč/ks 

nátěr řadiče – odstranění sprejerství- bez materiálu 315,00 Kč/ks 

výměna návěstidel: výložník 1 388,00 Kč/ks 
 základní dopravní, chodecké 588,00 Kč/ks 
 ampule šipka, chodec 460,00 Kč/ks 
výměna tlačítka           269,00 Kč/ks 
 
Společná ustanovení k ceníku: 
V případě, že příkazník použije pro výkon své činnosti jiný subjekt, bude tato skutečnost uvedena na 
soupisu prací jako dodavatelská činnost k přefakturování. K ceně prací vyúčtované tímto subjektem 
bude připočtena hodnota 5%. 
 

5. Ceník činností přílohy č. 5 – Městský parkovací systém 

 

Kategorie činností ORG 
Způsob 
určení 

odměny 
Sazba podle způsobu určení odměny  

Správa parkovacích 

systémů BKOM dle 

odstavce 2.2 vyjma 

bodu j. této přílohy a 

bodu ii. 6 

6410 
paušální 

sazba 

 

  29.320.000,- Kč/rok včetně DPH 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 15 z 23 
 

Náklady spojené 

s výběrem parkovného 

(tj. clearingové poplatky 

atd.) dle odstavce 2.2 

bodu ii.6 této přílohy 

7540 

přefakturace 

skutečných 

nákladů 

přefakturace skutečných nákladů 

Správa SOBD BKOM 

dle odstavce 2.4 této 

přílohy 

6411 
paušální 

sazba  
2.868.000,- Kč/rok včetně DPH 

Provoz 2 kontrolních 

vozidel BKOM dle 

odstavce 2.3 vyjma 

bodu i. této přílohy 

6413 
paušální 

sazba 
5.120.000,- Kč/rok včetně DPH 

Správa automatických 

pokladen Vaňkovka dle 

odstavce 2.2 bod j. této 

přílohy 

6450 
paušální 

sazba 
400.000,- Kč/rok včetně DPH 

Aktualizace dat pro 

podporu SOBD dle 

odstavce 2.3 bod i. této 

přílohy 

6412 
paušální 

sazba 
 1.300.000,- Kč/rok včetně DPH 

Provozování webového 

portálu 

www.parkovanivbrně.cz 

7540 

Paušální 

sazba 

+  

hodinová 

sazba 

podle pravidel uvedených pod tabulkou 

 

Příkazce se zavazuje zaplatit Příkazníkovi náklady na za provozování webového portálu 
www.parkovanivbrne.cz a mobilní aplikace Parkování v Brně v měsíčních platbách dle nákladů 
Příkazníka v souladu s odstavcem 2.1 přílohy č. 5. 

 
Příkazce se zavazuje zaplatit Příkazníkovi měsíční paušální náklady na za provozování webového 
portálu www.parkovanivbrne.cz a mobilní aplikace Parkování v Brně v měsíčních platbách ve výši 
6.750,- Kč bez DPH. V této částce je zahrnuto 15 hodin práce. V případě, že bude rozsah práce 
v daném měsíci vyšší než 15 hodin, zavazuje se Příkazce uhradit Příkazníkovi za částku vypočtenou 
jako násobek počtu hodin x 450,- Kč bez DPH.  

 
K částkám nákladů na provoz webového portálu a mobilní aplikace a paušální částce bude připočtena 
daň z přidané hodnoty ve výši stanovené podle platné právní úpravy. 
 

 

 

 

6. Ceník činností přílohy č. 6 – Odtahy vozidel 

 

Kategorie činností 
ORG 

Způsob určení 
odměny 

Sazba podle způsobu určení 
odměny  



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 16 z 23 
 

Odtahy vozidel podle 
zákona o silničním 

provozu*1 

+ 
Činnosti související 

s odtahy vozidel 
podle zákona o 

silničním provozu 

6430 

paušální sazba 10.100.000,- Kč / rok včetně DPH 

Odtahy vozidel podle 
§ 19b zákona o 

pozemních 
komunikacích*1 

+ 
Činnosti související 

s odtahy vozidel 
podle zákona o 

pozemních 
komunikacích 

6319 

paušální sazba 31.660.000,- Kč / rok včetně DPH 
 
 

Odstraňování vraků 
+ 

Odtahy vozidel podle 
§ 19d a §19e zákona 

o pozemních 
komunikacích*1 

6096 

paušální sazba 
+ 

Hodinová sazba pro 
administrativu (bod 

2.8. této přílohy) 
+  

přefakturace 
nákladů (bod. 2.8. 

této přílohy) 

1.100.000,- Kč / rok včetně DPH 
+ 

500,- Kč bez DPH/hod 
+ 

Přefakturace nákladů 

 

 

*1 Smluvní strany shodně uvádějí, že skutečná výše nákladů na jeden odtah je podle konkrétního typu 

odtahu následující: 

 

Cena prací: 

Zahájený odtah vozidla a zahájený technický úkon   400,- Kč  

Nedokončený odtah vozidla      1.000,- Kč  

Dokončený odtah vozidla      1.800,- Kč  

Skladování vozidla (za každý započatý den)    120,- Kč  

Technický úkon – zpětný odtah v místě (odtahy podle 13/1997 Sb.) 1.500,- Kč  

 

7. Ceník činností přílohy č. 7 – Průzkumné a projektové práce 

 

Kategorie 
činností ORG 

Způsob 
určení 

odměny 

Sazba podle způsobu určení odměny  

Dokumentace 
prováděná ÚDI 

BKOM - 
Oblasti 

organizace a 
řízení dopravy, 

dopravně 

6089 
případně jiný 
ORG sdělený 

Příkazcem 
podle druhu 

objednávaného 
plnění 

hodinová 
sazba 

a) vysoce kvalifikovaná odborná práce 

800,- Kč bez DPH / hod 

 

b) velmi náročná odborná práce 

600,- Kč bez DPH / hod 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 17 z 23 
 

inženýrských 
informací, 

dopravního 
plánování, 
projekční 
přípravy a 
operativní 
činnosti 

 

c) náročná odborná práce 

500,- Kč bez DPH / hod 

 
 

Dokumentace 
prováděná ÚDI 

BKOM - 
Činnosti 

související 
s průzkumnými 
a projektovými 

pracemi 

6089 
paušální 
sazba 

28 500 000,- Kč / rok včetně DPH 

 

 

8. Ceník činností přílohy č. 8 – Rozvoj dopravní telematiky – příprava 

 

Kategorie činností ORG 

Způsob 

určení 

odměny 

Sazba podle způsobu určení odměny  

Technická příprava 

 
5310 

hodinová 

sazba 
800,- Kč bez DPH / hod 

subkategorie 

2.1.4. Majetkoprávní 

příprava 

5310 
hodinová 

sazba 
700,- Kč bez DPH / hod 

Zajištění dotačního 

financování 
5310 

hodinová 

sazba 
800,- Kč bez DPH / hod 

Zabezpečení 

realizace plnění 

smlouvy na veřejnou 

zakázku 

5310 
hodinová 

sazba 

600,- Kč bez DPH / hod 

+ 

přefakturace činností provedených případným 

poddodavatelem 

 

 

9. Ceník činností přílohy č. 9 – Rozvoj Městského kamerového dohledového systému 

 

Kategorie 

činností 
ORG 

Způsob 

určení 

odměny 

Sazba podle způsobu určení odměny  

Technická 

příprava 
2568 

hodinová 

sazba 
514,- Kč bez DPH / hod 

subkategorie 2568 
hodinová 

sazba 
700,- Kč bez DPH / hod 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 18 z 23 
 

2.1.4. 

Majetkoprávní 

příprava 

Realizace rozvoje 

Městského 

kamerového 

dohledového 

systému 

2568 
hodinová 

sazba 

514,- Kč bez DPH / hod 

+ 

přefakturace činností provedených případným 

poddodavatelem 

 

10. Ceník činností přílohy č. 10 – Správa některých technických zařízení 

 

Kategorie činností ORG 
Způsob 
určení 

odměny 
Sazba podle způsobu určení odměny  

Správa a údržba 
Městského 

kamerového 
dohlížecího systému  

6400 paušální sazba   10.915.000,- Kč včetně DPH 

Správa a údržba 
Dětských dopravních 

hřišť, dopravní 
výchova - BESIP 

6098 
hodinová 

sazba 

606,- Kč bez DPH / hod 

+ 

přefakturace činností provedených případným 
poddodavatelem 

Správa a údržba 
kamerového systému 

pro monitorování 
vjezdu do zón 
s dopravním 

omezením v centrální 
části Brna 

6414  paušální sazba 
2.350.000,- Kč včetně DPH 

 

Servis servisních 
montážních 
cyklostanic 

6523 
+ 

7540 

paušální sazba 
+ 

jednotková 
sazba u nářadí 
a náhradních 

dílů* 

145.000,- Kč / rok včetně DPH 

 

 

 

 

 

* Ceník nářadí a náhradních dílů 

 

 Položka Cena bez DPH 

Nářadí 

 plochý klíč 8x10  450 Kč 

 plochý klíč 13x15  450 Kč 

 nastavitelný klíč (0-32mm)  950 Kč 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 19 z 23 
 

 sada imbus klíčů 2-8mm  560 Kč 

 sada torx klíčů T9-T40  620 Kč 

 křížový šroubovák  410 Kč 

 plochý šroubovák  410 Kč 

 montpáka / stahovák 1 ks 290 Kč 

 ploché kleště  950 Kč 

 obrtlík (doplnění lana s nářadím o obrtlík)  120 Kč 

 klíč na skateboard (3/8, 9/16, 1/2) 650 Kč 

 Náhradní díly 

 těsnění do koncovky šlahounku hustilky  35 Kč 

 kryt koncovky šlahoun ku hustilky  65 Kč 

 šlahounek hustilky s koncovkou  450 Kč 

 šlahounek hustilky vyztužený ocelí s koncovkou  750 Kč 

 pružina nerezové pumpy  80 Kč 

 hlavní těsnění pístu pumpy  120 Kč 

 madlo pumpy ke standardnímu pístu  320 Kč 

 madlo pumpy k nerezovému pístu většího průměru  950 Kč 

 manometr s glycerínem  600 Kč 

 záslepka gumového chrániče věšáku na kolo  50 Kč 

 gumový chránič věšáku na kolo  130 Kč 

 nerezový píst včetně manometru komplet 2500 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

11. Ceník činností přílohy č. 11 – Provoz podchodu pod stanicí Brno hlavní nádraží 

 

Kategorie činností ORG 
Způsob určení 

odměny 
Sazba podle způsobu určení odměny  

Provoz podchodu 
pod stanicí Brno 
Hlavní nádraží 

6090 paušální sazba 11.300.000,- Kč / rok včetně DPH 

Provoz podchodu 
pod stanicí Brno 
Hlavní nádraží – 

 
Ve výši 

vybraných 
poplatků za 

--- 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 20 z 23 
 

vedlejší 
hospodářská činnost 

použití 
veřejných toalet 

 

 

12. Ceník činností přílohy č. 12 – Majetkoprávní vypořádání 

 

Kategorie činností ORG 
Způsob určení 

odměny 
Sazba podle způsobu určení 

odměny  

Majetkoprávní 
vypořádání 

6088 paušální sazba 
12.840.000,- Kč /rok včetně 

DPH 

 

13. Ceník činností přílohy č. 13 – Právní služby 

 

Kategorie činností ORG 
Způsob určení 

odměny 
Sazba podle způsobu určení 

odměny  

Právní služby 
 

--- hodinová sazba 

1.200,- Kč bez DPH / hod 
nebo přefakturace činností 
provedených případným 

poddodavatelem 

 

 

14. Ceník činností přílohy č. 14 – Veřejné zakázky 

 

Kategorie činností ORG 
Způsob 
určení 

odměny 

Sazba podle 
způsobu 

určení 
odměny bez 

DPH 

Veřejná zakázka malého rozsahu do 15.000,- Kč 
bez DPH 

--- 
paušální 
sazba 

7.500,- Kč 

veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky, 
služby od 15.000,- Kč do 200.000,- Kč nebo 
    veřejná zakázka malého rozsahu na stavební 
práce (včetně každého dodatku k SOD, 
    zpracovaného na základě požadavku 
zadavatele, např. formou JŘBU, apod.) 
    od 15.000,- Kč do 500.000,- Kč (vše bez 
DPH) 

--- 
paušální 
sazba 

16.500,- Kč 

veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky, 
služby od 200.000,- Kč do 2 mil. Kč, nebo 
    veřejná zakázka malého rozsahu na stavební 
práce (včetně každého dodatku k SOD, 
    zpracovaného na základě požadavku 
zadavatele, např. formou JŘBU, apod.) od 
500.000,- Kč do 6 mil. Kč (vše bez DPH )                                

--- 
paušální 
sazba 

65.000,- Kč 
 

zjednodušené podlimitní řízení --- 
paušální 
sazba 

80.000,- Kč 

otevřené řízení na podlimitní veřejnou zakázku --- 
paušální 
sazba 

90.000,- Kč 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 21 z 23 
 

otevřené řízení na nadlimitní veřejnou zakázku --- 
paušální 
sazba 

135.000,- Kč 

užší řízení na podlimitní veřejnou zakázku --- 
paušální 
sazba 

90.000,- Kč 

užší řízení na nadlimitní veřejnou zakázku --- 
paušální 
sazba 

145.000,- Kč 

veřejná zakázka na výkon a funkci a zadávání 
FIDIC             

--- 
paušální 
sazba 

210.000,- Kč 

 
V případě, že bude zadávací řízení v důsledku chybné činnosti příkazníka nutno zopakovat (celé nebo 
jen částečně), bude toto opakované zadávací řízení (celé nebo jen částečně) provedeno příkazníkem 
již bezúplatně. Příkazce může příkaz k provádění činností odvolat, nahradí však příkazníkovi náklady, 
které do té doby měl a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i poměrnou část odměny dle výše uvedených 
ujednání, přiměřenou vynaložené námaze příkazníka. 
 
V případě, že bude zadávací řízení nutno zopakovat (celé nebo jen částečně) z důvodu na třetích 
stranách, bude toto opakované zadávací řízení (celé nebo jen částečně) provedeno příkazníkem za 
50% ceny uvedené v příslušné tabulce.  
 
  
 

15. Ceník činností přílohy č. 15 – Geodetické práce 

 

Kategorie činností ORG 
Způsob určení 

odměny 
Sazba podle způsobu určení 

odměny  

Geodetické práce 
 

6285 
6461 

hodinová a 
jednotková sazba 

ceník prací – viz níže pod 
tabulkou 

 

- Geometrický plán: 
- na zaměření garáže, drobné stavby, rodinného domu a chaty. Cena 5 000,- Kč bez DPH. 
- stavby do 200m2. Cena 6 000,- Kč – 7 000,- Kč bez DPH. 
- stavby nad 200m2. Cena 8 000,- Kč – 10 000,- Kč bez DPH. 
- Geometrické plány na rozdělení pozemků 

Původní parcela není účtována, pouze v případě její identifikace částkou 700,- Kč bez DPH. 
Ceny za nově vzniklé parcely v závislosti na jejich výměře a počtu; všechny ceny jsou uvedeny bez 
DPH: 
 
výměra počet nových parcel 

 1-5 6-15 16-30 nad 30 

do 200 m2 3400,-Kč 2900,-Kč 2700,-Kč 2300,-Kč 

nad 200 m2 3800,-Kč 3300,-Kč 3100,-Kč 2700,-Kč 

nad 1000 m2 4200,-Kč 3900,-Kč 3300,-Kč 2900,-Kč 

 
U GP nad 1000 m2 se oddělená parcela účtuje za MJ=100 m nové nebo identifikované hranice (cena 
podle vytyčení hranice pozemku). 
K ceně je nutné připočítat cenu za stabilizaci lomových bodů, která činí 70,- Kč bez DPH za hřeb nebo 
trubku a 230,- Kč bez DPH za znak z plastu. 
U parcel složených z více dílků je cena za 1 dílek nad počet 1dílek/parc. 550,- Kč bez DPH. 
Minimální cena za geometrický plán na rozdělení pozemků je 6 800,- Kč bez DPH. 
 
Stejnopis ověřeného geometrického plánu: cena za 1 formát A4 je 20,-Kč. 
 

- Geometrické plány na vyznačení věcného břemene 
Měrná jednotka (MJ) je 100 m hranice věcného břemene. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 22 z 23 
 

 
do 1 MJ 4500,-Kč 
od 2 do 5 MJ 3700,-Kč 
od 6 do 10 vč. 2700,-Kč 
nad 10 MJ 2100,-Kč 

 
Minimální cena za geometrický plán na vyznačení věcného břemene je 5.500,- Kč bez DPH. 
 
Stejnopis ověřeného geometrického plánu: cena za 1 formát A4 je 20,-Kč. 

 
- Vytyčení vlastnické hranice pozemku 

Měrná jednotka (MJ) je 100 m vlastnické hranice. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 
do 1 MJ 5250,-Kč 
od 1 do 5 MJ 4400,-Kč 
od 6 do 10 MJ vč. 3500,-Kč 
nad 10 MJ 2900,-Kč 

  
 
Při vytyčení hranice podle map dřívějších pozemkových evidencí (např. PK 1:2880) se připočítá přirážka 
20%. 
K ceně je nutné připočítat cenu za stabilizaci lomových bodů, která činí 70,- Kč bez DPH za hřeb nebo 
trubku a 230,- Kč bez DPH za znak z plastu. 

 
- Geometrické plány na oddělení liniové stavby 

 Ceny geometrických plánů jsou stanoveny podle délky navrhované nové hranice pozemku. 
 V ceně 3 000,- Kč bez DPH za 100 m nové hranice s doplněním ceny za nově oddělené pozemky. 

- Zřízení bodu PBPP 
Stabilizace (geohřebem), zaměření, výpočty, vyhotovení dokumentace: 2000,-Kč bez DPH za MJ (1 
bod).  
Stabilizace hlavního výškového bodu nebo bodu vytyčovací sítě s podzemní stabilizací (technologií 
mikropilot) : cena  5000,- Kč bez DPH za každý i započatý běžný metr hloubky stabilizace. 

 
- Vytyčení podrobného bodu (bez stabilizace) 

 
do počtu 10 bodů: 300,-  Kč/MJ ( bod) bez DPH 
10-20 bodů:  250,-  Kč/MJ ( bod) bez DPH 
nad 20 bodů:  200,-  Kč/MJ ( bod) bez DPH 

 
- Zřízení vytyčovací sítě stavby 

 Stabilizace, zaměření, výpočty, vyhotovení dokumentace: 2 000,- Kč bez DPH za MJ (1 bod) včetně 
připojení do závazných souřadnicových systémů. 
 

- Vyrozumění vlastníka sousedního pozemku dle § 81 odst. 3) katastrální vyhlášky 
Právnická nebo fyzická osoba       350,- Kč bez DPH 
 

- Srovnávací sestavení parcel 
1 identifikovaná parcela dřívější evidence s parcelou v KN  600,- Kč bez DPH 
Minimální cena za srovnávací sestavení parcel    4 800,- Kč bez DPH 
 

- Zaměření a vyhotovení map velkých měřítek 
 
Ceny jsou za 1 ha mapovaného území a jsou uvedeny bez DPH. 
 
a) extravilán, polohopis, výškopis: 2 000,- Kč – 15 000,- Kč bez DPH  
b) intravilán, polohopis, výškopis: 15 000,- Kč – 26 000,- Kč bez DPH 
c) intravilán ve 3D 30 000,- Kč – 40 000,- Kč bez DPH 
 



PŘÍLOHA Č. 16 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 23 z 23 
 

cena se upřesní dle obtížnosti-počtu zaměřených podrobných bodů (40,-Kč- resp. 50,-kč za 1 bod pro 
3D) nebo v hodinových sazbách) 
 

- Vytyčování stavebních objektů 
 
Ceny jsou uvedeny bez DPH a MJ je 1 bod. Je to včetně dokumentace a výpočtu vytyčovacích prvků 
(požadujeme souřadnice vytyčovaných bodů, případně digitální podklad ve tvaru *.dgn, umístěný v S-
JTSK) 
  
a)    vytyčení do 5 bodů:      600,-Kč bez DPH 
b)    6-10 bodů současně:    500,-Kč bez DPH 
c)    11-20 bodů současně:  450,-Kč bez DPH 
d)    21-50 bodů současně:  300,-Kč bez DPH 
 
Minimální cena za výjezd geodetické skupiny je 3 000,-Kč bez DPH. 
 
 
Stabilizace vztažného a sledovacího bodu pro monitoring objektu: 2500,-Kč/bod 
Určení polohy bodu monitoringu (v nulté etapě): 2500Kč/bod 
Měření a výpočty monitoringu v dalších etapách – v hodinových sazbách 
 
 

- Kontrolní měření na stavbách – výkon geodeta objednatele 
viz. hodinové sazby 
  

- Hodinové sazby 
Autorizovaný inženýr:                                              1.200,- Kč/hod. bez DPH 
Inženýr – VŠ zeměměřičského směru:              900,- Kč/hod. bez DPH 
Zeměměřič SŠ:                              600,- Kč/hod. bez DPH 
Měřičský pomocník:                                                         300,- Kč/hod. bez DPH 

 
- Ověření kopie geometrického plánu 

  25,- Kč bez DPH za 1 formát A4.   
 
K odměně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené podle platné právní úpravy. 
 

17. Ceník činností přílohy č. 17 – Zajištění kybernetické bezpečnosti systémů v majetku 

statutárního města Brna a ve správě společnosti Brněnské komunikace a.s. 

 

Kategorie činností 
ORG 

Způsob určení 

odměny 

Sazba podle způsobu určení 

odměny  

Zajištění kybernetické 

bezpečnosti 
7540 paušální sazba 

 5 800 000,- Kč / rok včetně 

DPH 

 



PŘÍLOHA Č. 17 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 1 z 2 
 

 

ZAJIŠTĚNÍ KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI SYSTÉMŮ V MAJETKU 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA A VE SPRÁVĚ SPOLEČNOSTI BRNĚNSKÉ 

KOMUNIKACE A.S. 

 

 
1. Úvod 
1.1. Tato Agenda zahrnuje komplexní Zajištění kybernetické bezpečnosti systémů v majetku 

statutárního města Brna a ve správě společnosti Brněnské komunikace a.s. dle zákona č. 
181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
změn (dále jen jako „ZKB“) a vyhlášky č. 82/2018 Sb. o bezpečnostních opatřeních, 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání 
v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat, ve znění pozdějších změn (dále jen jako „VKB“) 
  
 

2. Obsah Agendy 
 

2.1. Systém řízení dopravy (CŘD) 
 
2.1.1. Zajištění role Architekta kybernetické bezpečnosti. 

 
2.1.2. Zajištění role Manažera kybernetické bezpečnosti. 

 
2.1.3. Zajištění organizačních a technických opatření ke splnění podmínek ZKB a VKB. 

 

2.1.4. Zajištění role provozovatele základní služby. 
 

2.1.5. Zajištění role správce a provozovatele informačního systému základní služby. 
 

 
3. Způsob provádění činností 

 
3.1. Činnosti náležející do této Agendy budou prováděny samostatně přímo na základě této smlouvy, 

tj. bez nutného předchozího objednání požadované činnosti. Příkazník může na jednotlivé 
činnosti zajistit subdodavatele. 
 

 
4. Způsob předávání výsledků činností 

 
4.1. Příkazník předá výsledek jednotlivých činností zařazených do jednotlivých kategorií tak, že bude 

Příkazce informovat o důležitých skutečnostech, které vyvstanou při provádění jednotlivých 
činností. Jinak má Příkazce za to, že Příkazník náležitě provádí veškeré potřebné činnosti. 
 

 
5. Odměna za provádění činností 

 
5.1. Odměna za provádění činností náležících do této Agendy, včetně způsobu jejího určení, je 

uvedena v ceníku, který je přílohou příkazní smlouvy 
 

 



PŘÍLOHA Č. 17 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 

statutárního města Brna 

 

Stránka 2 z 2 
 

6. Zvláštní fakturační podmínky 
 

6.1. Příkazník je oprávněn vystavit fakturu za provádění činností zařazených do kategorií „Zajištění 
kybernetické bezpečnosti systémů v majetku statutárního města Brna a ve správě společnosti 
Brněnské komunikace a.s.“ vždy do 10. dne v měsíci následujícím po kalendářním měsíci, za 
který má být faktura vystavena. Fakturovanou částkou bude vždy 1/12 z celkové sjednané roční 
odměny. 

 
6.2. Faktury budou obsahovat zejména označení Agendy, do které spadají fakturované činnosti (např. 

Zajištění kybernetické bezpečnosti systémů v majetku statutárního města Brna a ve správě 
společnosti Brněnské komunikace a.s., 10/2021). 
 


